

Разъяснение №3
положений Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора аренды и обслуживания контрольно-кассовой техники и поставки фискальных накопителей

Реестровый номер № 32413461881

«10» апреля 2024 г.

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель генерального директора
ООО «Автодор-Платные Дороги»

_____ А.А. Харзинов

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор
ООО «Автодор - ТП»

_____ И.Н. Комкова

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор
ООО «Автодор-Платные Дороги»

_____ Д.В. Климов

СОГЛАСОВАНО

Директор по правовой деятельности
ООО «Автодор - Платные Дороги»

_____ А.В. Парамонова

г. Москва – 2024 г.

От потенциального участника закупки поступил запрос на разъяснение положений Извещения о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора аренды и обслуживания контрольно-кассовой техники и поставки фискальных накопителей, реестровый номер № 32413461881.

Вопрос 1:

В случае невозможности формирования фискального документа в связи с отсутствием и/или некорректностью обязательных реквизитов, либо недоступности ККТ платежный шлюз Заказчика получает соответствующий ответ, а сам Заказчик получает немедленное уведомление." Какое уведомление? В какой форме? Достаточно ли ответа в платежный шлюз недостаточно?

Ответ на вопрос 1:

Согласно пп. 3.1.2. Проекта договора (Приложение № 3 к Извещению) Сторонами по взаимному согласованию утверждается Регламент взаимодействия Сторон, который содержит, в том числе, Порядок взаимодействия при выявлении и устранении сбоев в работе ККТ.

Вопрос 2:

Предоставление отчетов Сервис формирует отчеты о проведенных операциях, в том числе агрегированные за любой указанный Заказчиком определенный период. Отчеты также доступны для выгрузки в форматах .xls, .xlsx. Состав и форма отчетов утверждаются в регламенте взаимодействия." Достаточно ли функционал, когда отчеты доступны "по требованию" - их можно получить в ЛК(личный кабинет) Цифровой кассы.

Ответ на вопрос 2:

Достаточно функционала, когда отчеты доступны "по требованию".

Вопрос 3:

Исполнитель передает заполненные фискальные накопители Заказчику для последующего хранения в соответствии с Федеральным законом 54-ФЗ вместе с оригиналами отчетных документов за отчетный период." О каких отчетных документах идет речь?

Ответ на вопрос 3:

Отчетными документами являются Универсальный передаточный документ, Акт приёма-передачи и Акт ввода в эксплуатацию (в соответствии с Проектом договора (Приложение № 3 к Извещению)).

Вопрос 4:

В ЛК2 в том числе отображается следующая информация: - телефон и e-mail службы поддержки; - диагностические данные арендуемых ККТ и ФН; - описание web-сервисов; - настройка системы оповещений; " Возможно предоставление данного пункта опционально после доработки ЛК?

Ответ на вопрос 4:

В соответствии с п. 9 Технического задания (Приложение № 2 к Извещению) отсутствие Личного кабинета не является основанием для отклонения заявки участника закупки.

Вопрос 5:

При сбое работы сервиса (например, недоступность ОФД, сбои в работе фискального оборудования и др.) обеспечивается автоматическое оповещение. " На данный момент

функционал оповещений отсутствует. Возможна доработка с нашей стороны. Когда планируется старт эксплуатации?

Ответ на вопрос 5:

Внесены соответствующие изменения в Проект договора (Приложение № 3 к Извещению).